・従来の先ゴムにフープ型形状のストッパー（図 1）を結合したことで、ポールから先
ゴムが脱落することを完全に防ぎます（図 2）。
・社内試験、及び社外モニタリング試験を実施。先ゴムの脱落は 100％解消されました。
・今期より、今後弊社から販売される国産トレッキングポールには標準でこの先ゴムを
つけます。

謹啓　皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
毎々格別のご愛顧をいただき厚く御礼申し上げます。

さてこの度、株式会社シナノ（本社：長野県佐久市、社長：柳澤光宏）は、登山用トレッキングポー
ルの先端につける先ゴムを更に進化させた『落ちにくい先ゴム』を新開発しました。
本来先ゴムは登山道の自然を保護するために装着されているのですが、時折その先ゴムが外れて
しまい山道に置き去られてしまうケースが以前から発生していました。先ゴムは自然に還らない合
成ゴムのため、弊社はこれを積極的に取り組むべき環境に対する課題と考え、社内にて検討を重
ねてまいりました。結果、脱落防止形状を盛り込んだ『落ちにくい先ゴム』の開発いたしました。
『落ちにくい先ゴム』は今春より販売する弊社国内生産トレッキングポールの全ラインナップにも標
準、さらに単体も4月1日より販売開始します。

末筆ながら、皆様の一層のご繁栄を心よりお祈り申し上げます。
敬具

落ちにくい先ゴム  新発売
世界初！環境に配慮した最新のトレッキングポール専用先ゴム

報道関係 各位
プレスリリース

2014 年 3月 吉日

〒385-0022 長野県佐久市岩村田 1104-1
TEL : 0267-67-3321　FAX : 0267-67-3326 URL: http://www.sinano.co.jp/

株式会社 シナノ
営業部

本件に対する
お問い合わせは…

価　格：￥500/ 個 ( 税抜 )

商品名：

新商品の特長

図1 図 2
（フープ型形状）
ストッパー ストッパーがひっかかり、

脱落を防止する

新商品情報・スペック

落ちにくい先ゴム（PP-20）
発売日：4 月 1日

ポール技術でWalking Life を支える

材質：合成ゴム
特許出願中
特願 2013-246003 号